[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским

Советом депутатов                                                                 «11» декабря 2025 г.

 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Орска на 2026 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Орского городского Совета депутатов  от 7 ноября 2008 года  № 42-706 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Орска», решением Орского городского Совета депутатов от 28 марта 2016 года № 9-115 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Орск», руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск» Оренбургской области, Орский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Орска на 2026 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».
Председатель Орского

городского Совета депутатов                                                            О.А. Гельмель
Глава города Орска                                                                            А.О. Воробьёв
г. Орск «11» декабря  2025 г.

№  5-28
Опубликовано в газете «Орская газета»

«17» декабря 2025 г.

№ 49 (1401)
Приложение
к решению Орского
городского Совета депутатов

от «11» декабря 2025 г. № 5-28
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества города Орска

на 2026 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Орск» разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Орского городского Совета депутатов от 28 марта 2016 года № 9-115 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Орск».

I. Основные направления и задачи приватизации
муниципального имущества города Орска

Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- реализация Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

II. Перечень муниципального имущества города Орска,

приватизация которого планируется в 2026 году

Отсутствует.

III. Прогноз поступлений в бюджет города Орска денежных средств от продажи муниципального имущества, а также затрат (расходов) на проведение предпродажной подготовки и других мероприятий по приватизации муниципального имущества

Поступления в бюджет города Орска денежных средств от продажи муниципального имущества, и затраты (расходы) на проведение предпродажной подготовки и других мероприятий по приватизации муниципального имущества города Орска:

	№
	Период
	Поступления в бюджет
города Орска
	Затраты (расходы) бюджета
города Орска

	1
	2026 год
	не ожидаются
	не ожидаются

_1389417775.doc
[image: image1.jpg]